
VY_32_INOVACE_05.02 

1/2 3.2.05.2 

Skladba věty jednoduché 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

1. V textu označ Pks žlutou, Pkn zelenou, Pt červenou a Pu modrou barvou.  

     U příslovečných určení urči druh. 

V lese uprostřed mechového paloučku žila krásná víla Rosněnka. Každý den pila ranní rosu 

z lístků květin a k obědu jedla čerstvé borůvky a lesní maliny. Ze všeho nejvíce milovala tanec. 

Za pěkného počasí tančila každý večer jen tak v trávě bez střevíčků. Rosněnka nežila v lese sama, 

za kamarády tam měla, srny, zajíce a jeleny. 

První větu textu zakresli do grafu. 

 

 

 

 

 

 

2. Věty holé rozviň o určené větné členy. 

Četl jsem knihu. (Pu času, Pks)   …………………………………………………. 

Honza viděl. (Pu místa, Pt 4.p)   …………………………………………………. 

Maminka zadělávala těsto. (Pks, Pkn) …………………………………………………. 

 Chodili jsme ven. (Pu podmínky, Pt 7.p) …………………………………………………. 

Petra se učila. (Pu času, Pt 4.p)  ………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_05.02 

2/2 3.2.05.2 

Skladba věty jednoduché 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

3. Doplň. 

        

  O   

       

    

      

B 

    

 

1. Základní skladební dvojici tvoří podmět a … 

2. Otázka třetího pádu. 

3. Větný člen, který závisí na dvou slovech ve větě najednou. 

4. Pu, na něž se ptáme otázkou „Jak dlouho?“. 

5. Pk, který se s řídícím podstatným jménem shoduje v čísle a pádu, nazýváme … 

7.   Nejmenší jednotka textu, která se skládá ze slov a vždy obsahuje slovesný tvar určitý. 

 


